
〔令和２年度〕

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

高知西部沖GPS波浪計製作・設置工事
高知県土佐清水市足摺岬沖
令和2年4月24日～令和3年3月29日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月24日
若築建設（株）四国支店
香川県高松市藤塚町1-2-1

6290801012011
一般競争入札

総合評価落札方式
（技術提案評価型）

547,124,252 518,100,000 94.7%

高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事
高知県高知市仁井田地先
令和2年5月15日～令和3年3月24日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年5月15日
りんかい日産建設（株）四国支店
香川県高松市番町2-17-15

3010401031409
一般競争入札

総合評価落札方式
（技術提案評価型）

415,161,544 393,800,000 94.9%

東予港中央地区航路（-7.5m）浚渫工事
愛媛県西条市今在家地先（浚渫場所）
広島県江田島市大柿町深江地先（土砂場所）
令和2年6月16日～令和2年10月30日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年6月16日
東亜建設工業（株）四国支店
香川県高松市丸の内4-9

3011101055078
一般競争入札

総合評価落札方式
（技術提案評価型）

407,974,201 368,500,000 90.3%

松山空港道路駐車場等改良工事
愛媛県松山市南吉田町（松山空港内）
令和2年6月29日～令和3年3月19日
空港等舗装工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年6月29日
協和道路（株）
愛媛県松山市松末1-1-5

6500001001412
一般競争入札

総合評価落札方式
（施工能力評価型）

101,355,399 92,950,000 91.7%

松山空港エプロン改良工事
愛媛県松山市南吉田町（松山空港内）
令和2年7月29日～令和3年3月26日
空港等舗装工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年7月29日
協和道路（株）
愛媛県松山市松末1-1-5

6500001001412
一般競争入札

総合評価落札方式
（技術提案評価型）

448,887,138 408,650,000 91.0%

高知港三里地区防波堤（東第一）築造工事
高知県高知市仁井田地先
令和2年8月17日～令和3年3月15日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年8月17日
東洋・みらい特定建設工事共同企業体
香川県高松市昭和町1-3-5

－
一般競争入札

総合評価落札方式
（技術提案評価型）

819,580,638 745,346,800 90.9%

宿毛湾港池島地区防波堤（Ⅱ）築造工事
高知県宿毛市新港地先
高知県宿毛市新港1915-1（池島新港ヤード）
令和2年9月1日～令和3年3月15日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年9月1日
東洋建設（株）四国支店
香川県高松市昭和町1-3-5

9120001077496
一般競争入札

総合評価落札方式
（施工能力評価型）

217,335,443 194,700,000 89.6%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



〔令和２年度〕

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

須崎港湾口地区防波堤築造工事
高知県須崎市コウギノ鼻地先
令和2年9月10日～令和3年3月23日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年9月10日
東洋建設（株）四国支店
香川県高松市昭和町1-3-5

9120001077496
一般競争入札

総合評価落札方式
（技術提案評価型）

427,788,803 387,200,000 90.5%

高知港海岸浦戸湾地区護岸（改良）工事
高知県高知市タナスカ地先
令和2年9月15日～令和3年3月19日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年9月15日
五洋建設（株）四国支店
愛媛県松山市千舟町4-4-3

1010001000006
一般競争入札

総合評価落札方式
（技術提案評価型）

321,435,165 292,105,000 90.9%

室津港室津地区防波堤（Ⅰ）築造工事
高知県室戸市浮津地先
令和2年9月30日～令和3年3月18日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年9月30日
五洋建設（株）四国支店
愛媛県松山市千舟町4-4-3

1010001000006
一般競争入札

総合評価落札方式
（技術提案評価型）

242,725,655 221,100,000 91.1%

徳島小松島港金磯地区岸壁（-11m）改良工事
徳島県小松島市金磯町地先
令和2年11月12日～令和3年10月25日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年11月12日
東亜建設工業（株）四国支店
香川県高松市丸の内4-9

3011101055078
一般競争入札

総合評価落札方式
（技術提案評価型）

404,874,514 369,765,000 91.3%

高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事（その2）
高知県高知市仁井田地先
令和2年11月20日～令和3年9月30日
港湾土木工事

支出負担行為担当官代理
四国地方整備局総務部総括調整官
兼井　政勝
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年11月20日
五洋建設（株）四国支店
愛媛県松山市千舟町4-4-3

1010001000006
一般競争入札

総合評価落札方式
（施工能力評価型）

353,288,783 323,510,000 91.6%

高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事（その3）
高知県高知市仁井田地先及び種崎地先
令和3年1月8日～令和3年10月29日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年1月8日
五洋建設（株）四国支店
愛媛県松山市千舟町4-4-3

1010001000006
一般競争入札

総合評価落札方式
（施工能力評価型）

287,793,364 287,430,000 99.9%


